COMISSÃO DE TURISMO – CTUR

REQUERIMENTO Nº        DE 2019
 (Do Sr. Herculano Passos)

       Requer a indicação de membros e
servidores desta Comissão de Turismo para
participar do Seminário Nacional de
Governança para o Turismo e Feira de
Negócios Turísticos Destinos do Brasil.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa Excelência, ouvido o Plenário, a indicação de membros e servidores desta

Comissão de Turismo, para participar do Seminário Nacional de Governança para o

Turismo e Feira de Negócios Turísticos Destinos do Brasil, Edição Maragogi-AL, do

dia 10 a 12 de outubro de 2019.

O evento tem por objetivo primordial discutir e promover as boas práticas de

governança junto aos Municípios turísticos brasileiros. Nesse Seminário, que tem

caráter nacional, será abordado o eixo temático “Turismo em Unidades de

Conservação”. Concomitantemente ao Seminário, será realizada a Feira de Negócios

Turísticos Destinos do Brasil – Edição Maragogi – Alagoas.

Herculano Passos
Deputado Federal

MDB-SP

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

COMISSÃO DE TURISMO

Nos termos do §2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, subscrevem o
REQUERIMENTO Nº     /2019, que “requer a indicação de membros e
servidores desta Comissão de Turismo, para participar do Seminário
Nacional de Governança para o Turismo e Feira de Negócios Turísticos
Destinos do Brasil, Edição Maragogi-AL:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº 33/2012, “A Secretaria de cada
Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais para a
realização dos eventos [...]”.